Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 17 de outubro de 2016 Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD59751BDB86FA8252D69BC4D1D6B980

segunda-feira, 17 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 55A, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÃO E EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL 015/2016

• CONTRATO Nº. 198/2016

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD59751BDB86FA8252D69BC4D1D6B980

segunda-feira, 17 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PORTARIA Nº 55A, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.

O  PREFEITO  MUNICPAL  DE  CORAÇÃO  DE  MARIA,  Estado  Federado  da  Bahia,  no  uso  de  suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  Monitoramento  do  Plano  Municipal  de  Educação,  embasados  na  Lei

nº104, de 14 de Dezembro de 2010;

CONSIDERANDO  a  responsabilidade  do  Conselho  Municipal  de  Educação  o  Monitoramento  do  Plano

Municipal de Educação, que fará relatórios anuais sobre o cumprimento das metas.

CONSIDERANDO o quanto deliberado pelo Conselho Municipal de Educação, com registro lavrado em ata do

dia 13 de março de 2015.

Art.1º‐  Nomeia  a  equipe  de  Monitoramento  do  Plano  Municipal  de  Educação  –  PME,  composta  pelos

seguintes membros:

 ADRIANA PACHECO PEREIRA DE SOUZA

EMANUELA DA SILVA ESTRELA

JOSÂNGELA DOS REIS MESSIAS

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA CARVALHO

 NADIA PEREIRA DE BRITO BRANDÃO

UDIRALVA PACHECO DOS SANTOS

Art.  2º  ‐  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando‐se  todas  as  disposições  em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 31
DE AGOSTO DE 2016.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

088E5C575FE0B4D8625D07F30134416A

segunda-feira, 17 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 17 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 015/2016

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,
CONTRATADA: JUSCELINA GOMES DA SILVA ME PREGÃO
PRESENCIAL Nº 015/2016, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (QUENTINHAS) PARA ATENDER AO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO
DE MARIA – BA. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 14.000,00
(QUATORZE MIL REAIS) HOMOLOGAÇÃO: 02/09/2016. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85A5F6A89DF9E5F679A61F3A3A06E284

segunda-feira, 17 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 17 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATADA: JUSCELINA GOMES DA SILVA - ME, CONTRATO Nº.
192/2016. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (QUENTINHAS) PARA
ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO
ATENDIMENTO AO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA REPARTIÇÃO
INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. VALOR
GLOBAL: R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS) CORRESPONDENTE AOS
ITENS CONSTANTES NO ANEXO I DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2016.
HOMOLOGAÇÃO: 02/09/2016. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85A5F6A89DF9E5F679A61F3A3A06E284

segunda-feira, 17 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 17 de outubro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA,
CONTRATO Nº. 198/2016 CONVITE Nº 026/2016, OBJETO: AQUISIÇÃO DE
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA PATROL CATERPILAR 120K, RETRO JCB,
PATROL CATERPILLAR 120H, PÁ CARREGADEIRA VOLVO L 60F
PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. VALOR GLOBAL:
R$ 43.599,30 (QUARENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE
REAIS E TRINTA CENTAVOS) HOMOLOGAÇÃO: 04/10/2016– EDIMÁRIO
PAIM DE CERQUEIRA - PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD59751BDB86FA8252D69BC4D1D6B980

		2016-10-17T15:48:18-0300